Quinta - Feira,05 Janeiro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1080

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito............................1/26 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALMIR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

  DECRETO Nº 2.696 DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – Q.D.D.,
para o exercício de 2017 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 8º da Lei nº 2.040 de 29 de dezembro de 2016,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Des-
pesa – Q.D.D., para o exercício de 2017.

Art. 2º - Compete à Secretaria Municipal de Fazenda baixar
normas e instruções para o fiel cumprimento do Orçamento para o
exercício de 2017, em especial o previsto no Artigo 5º da Lei nº 2.040
de 29 de dezembro de 2016.

Art. 3º - O prazo para realização de empenho encerrará em 29
de dezembro de 2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em  05 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Adriano Martins de Oliveira
Chefe de Gabinete

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Municipal de Administração

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda

Leandro de Souza Soares
Secretário de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Ivan Rodrigues Falcão Filho
Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transporte

Nelson Felipe Lopes Maia
Secretario Municipal de Meio Ambiente

Nei Gonçalves Machado
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Almir Gonçalves de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Aparecida de Fátima Moreira Esteves
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

Adriano Martins de Oliveira
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer (interino)

Ivan Rodrigues Falcão Filho
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública

(interino)

Vanderlei Pereira da Silva
Secretário Municipal de Controle Interno

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2017

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1080

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1080

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1080

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  25ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 023 DE 04 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear GILBERTO FERREIRA DE ABREU FILHO, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Esporte da
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2017.

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1080
Quinta - Feira

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº  1077  de 03/01/2017 na pagina 05.

PORTARIA Nº 019 DE 02  JANEIRO DE 2017.
Onde se lê: Manuella da Silva Machado
Leia-se:       Manuella da Silva Medeiros

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 05 de janeiro  de
2017.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-01-05T19:33:16+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial